
Sr. Antonio Padilla
5.08 kW 17 de Enero de 2025

1D 771080204805

1,101 kWh $ 3,332

8 1,277 kWh $54

98.38 % BIMESTRE $ 3,278

$19,994.00 MXN $327.00 MXN $19,668.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.5 %



Propuesta 1 17 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250157

Sr. Antonio Padilla  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 12,180.00

TOTAL (MXN) $ 69,020.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $69,020.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,994.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,668.00 $ 19,668.00 $ -49,352.00

2 $ 20,593.82 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,258.04 $ 20,258.04 $ -29,093.96

3 $ 21,211.63 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,865.78 $ 20,865.78 $ -8,228.18

4 $ 21,847.98 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,491.75 $ 21,491.75 $ 13,263.58

5 $ 22,503.42 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,136.51 $ 22,136.51 $ 35,400.08

6 $ 23,178.53 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,800.60 $ 22,800.60 $ 58,200.69

7 $ 23,873.88 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,484.62 $ 23,484.62 $ 81,685.31

8 $ 24,590.10 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,189.16 $ 24,189.16 $ 105,874.47

9 $ 25,327.80 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,914.83 $ 24,914.83 $ 130,789.30

10 $ 26,087.64 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,662.28 $ 25,662.28 $ 156,451.58

11 $ 26,870.26 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,432.15 $ 26,432.15 $ 182,883.73

12 $ 27,676.37 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,225.11 $ 27,225.11 $ 210,108.84

13 $ 28,506.66 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,041.87 $ 28,041.87 $ 238,150.70

14 $ 29,361.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,883.12 $ 28,883.12 $ 267,033.82

15 $ 30,242.72 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,749.61 $ 29,749.61 $ 296,783.44

16 $ 31,150.00 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,642.10 $ 30,642.10 $ 327,425.54

17 $ 32,084.50 $ 524.74 $ 0.00 $ 31,561.37 $ 31,561.37 $ 358,986.91

18 $ 33,047.04 $ 540.48 $ 0.00 $ 32,508.21 $ 32,508.21 $ 391,495.11

19 $ 34,038.45 $ 556.70 $ 0.00 $ 33,483.45 $ 33,483.45 $ 424,978.57

20 $ 35,059.60 $ 573.40 $ 0.00 $ 34,487.96 $ 34,487.96 $ 459,466.53

21 $ 36,111.39 $ 590.60 $ 0.00 $ 35,522.60 $ 35,522.60 $ 494,989.12

22 $ 37,194.73 $ 608.32 $ 0.00 $ 36,588.27 $ 36,588.27 $ 531,577.39

23 $ 38,310.57 $ 626.57 $ 0.00 $ 37,685.92 $ 37,685.92 $ 569,263.32

24 $ 39,459.89 $ 645.36 $ 0.00 $ 38,816.50 $ 38,816.50 $ 608,079.82

25 $ 40,643.69 $ 664.72 $ 0.00 $ 39,980.99 $ 39,980.99 $ 648,060.81

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,264.3 1,540.1 1,538.3 1,627.3 1,417.1 1,292.6

Consumo actual 1,417.0 1,528.0 1,368.0 1,812.0 268.0 214.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


